
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

м /а. л а/ N°.

г. Яровое

О внесении изменений в ^
постановление администрации 
города от 29.09.2016 № 1021

В соответствии с решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 27.11.2018 № 41 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2019 год», Уставом муниципального образования 
город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1021 
«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 
муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» на 2015-2020 годы» (в редакции от 29.12.2017 № 1193, от 
17.05.2018 № 419, от 30.05.2018 № 480, от 16.10.2018 № 999) изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко J1.H.) 
осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, 
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной 
финансовый год.

3. Считать утратившими силу постановления администрации города:
- от 30.05.2018 № 480 «О внесении изменений в постановление

администрации города от 29.09.2016 № 1021»;
- от 16.10.2018 № 999 «О внесении изменений в постановление

администрации города от 29.09.2016 № 1021».
4. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

5. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

/)
В.Н. Самобочий



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
города
от ЛХ /Л. /З Л /

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1021 «Об 

утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»

на 2015-2020 годы»

В муниципальной программе «Совершенствование муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015­
2020 годы», утвержденной названным выше постановлением (далее -  «программа»):

1) в паспорте программы:
- позицию таблицы «Цели программы» изложить в новой редакции:

Цели программы Повышение качества и доступности муниципальных услуг, 
повышение эффективности муниципального управления, 
внедрение информационных технологий в социально­
экономическое развитие города

- позицию таблицы «Задачи программы» изложить в новой редакции:
Задачи
программы

1. Повышение открытости деятельности органов местного 
самоуправления и совершенствование административно­
управленческих процессов в указанных органах.
2. Повышение доступности и качества муниципальных услуг 
для населения и бизнеса на основе использования 
современных информационно-коммуникационных 
технологий.
3. Повышение эффективности муниципальной службы и 
результативности профессиональной служебной деятельности 
муниципальных служащих.

- позицию таблицы «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить 
в новой редакции:
Целевые
индикаторы и
показатели
программы

1. Уровень удовлетворенности граждан деятельностью 
органов местного самоуправления.
2. Уровень удовлетворенности граждан качеством и 
доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления.
3. Среднее число обращений представителей бизнес- 
сообщества в орган местного самоуправления для получения 
одной муниципальной услуги, связанной со сферой



предпринимательской деятельности.
4. Доля случаев нарушения нормативных сроков и порядка 
предоставления муниципальных услуг в общем количестве 
предоставленных услуг.
5. Среднее время ожидания в очереди при обращении 
заявителя в орган местного самоуправления для получения 
муниципальных услуг.
6. Доля обращений за получением муниципальных услуг в 
электронной форме, по которым произведено присоединение к 
типовым карточкам муниципальных услуг.
7. Доля граждан, использующих механизм получения 
муниципальных услуг в электронной форме.
8. Доля муниципальных услуг, предоставляемых органом 
местного самоуправления, информация о которых внесена в 
федеральную государственную информационную систему 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных 
услуг (функций)».
9. Количество муниципальных руководителей, специалистов и 
служащих прошедших курсовое обучение на базе ВУЗов края, 
центров обучения и повышения квалификации.
10. Количество всех категорий работников повысивших
квалификацию.____________________________ _______________

- позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в новой 
редакции:_____________________________________________________________________
год реализации 
программы

2015­
2020 гг.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс. руб. 9152,0 1373,1 418,5 1777,3 2337,2 1969,3 1276,6
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет 1164,9 338,0 826,9
Г ородской 
бюджет 7737,1 785,1 418,5 1777,3 1510,3 1969,3 1276,6

Внебюджетные
источники 250,0 250,0

- раздел 3.2 «Цели и задачи» программы изложить в новой редакции:
«3.2. Цели и задачи программы
Целью Программы является повышение качества и доступности 

муниципальных услуг, повышение эффективности муниципального управления, 
внедрение информационных технологий в социально-экономическое развитие 
города.

Задачи:
1. Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления и 

совершенствование административно-управленческих процессов в указанных 
органах.



2. Повышение доступности и качества муниципальных услуг для населения и 
бизнеса на основе использования современных информационно-коммуникационных 
технологий.

3. Повышение эффективности муниципальной службы и результативности 
профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.»

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации программы» число «8161,9» заменить числом «9152,0».

2) в паспорте подпрограммы «Повышение открытости деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского 
края и совершенствование административно-управленческих процессов в указанных 
органах» (далее -  «подпрограмма»):

- позицию таблицы «Цели подпрограммы» изложить в новой редакции:______
Цели Повышение открытости деятельности на основе
гюдпро! 1ммы использования современных информационно­

коммуникационных технологий и совершенствование 
административно-управленческих процессов органов местного 
самоуправления муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, повышение доступности и качества 
муниципальных услуг для населения и бизнеса_______________

- позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 
новой редакции:_______________________________________________________________
год реализации 
программы

2015­
2020 гг.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс. руб. 7920,0 647,7 300,8 1590,9 2295,1 1893,8 1191,7
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет 826,9 826,9
Городской бюджет 7093,1 647,7 300,8 1590,9 1468,2 1893,8 1191,7
Внебюджетные
источники

- в разделе 3.2 «Цели и задачи» подпрограммы цель подпрограммы изложить в 
новой редакции:

«3.2. Цели и задачи подпрограммы
Целью подпрограммы является повышение открытости деятельности на 

основе использования современных информационно-коммуникационных 
технологий и совершенствование административно-управленческих процессов 
органов местного самоуправления муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, повышение доступности и качества муниципальных услуг для 
населения и бизнеса.»

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» число «6887,8» заменить числом «7920,0».



3) В паспорте подпрограммы «Совершенствование кадрового обеспечения и 
муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края»:

- позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 
подпрограмы изложить в новой редакции:_____ _________________________________
год реализации 
программы

2015­
2020 гг.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс. руб. 1232,0 725,4 117,7 186,4 42,1 75,5 84,9
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет 338,0 338,0
Городской бюджет 644.0 137,4 117,7 186,4 42,1 75,5 84,9
Внебюджетные
источники

250,0 250,0

- в разделе 5. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации программы» число «1274,1» заменить числом «1232,0».

4) Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции:



Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 

2015-2020 годы

№
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реализац

ни

Участи
ик

нрограм
мы

Сумма расходов, тыс.рублей Источник
и

финансиро
вания

2015 г 2016 г. 2017 г. 2018i. 2019 г. 2020 г. всего

1 9 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Цель 1. Повышение 

качества и доступности 
муниципальных услуг, 
повышение 
эффективности 
муниципального 
управления, внедрение 
и и ф орм аци о и н ых 
технологий в 
социально­
экономическое 
развитие города

2015-2020
гг 1373,1 418,5 1777,3 2337,2 1969,3 1276,6 9152,0 Всего, в т. 

ч.:
Федеральн 
ый бюджет
(ФБ)

338,0 826,9 1164,9
Краевой
бюджет
(КБ)

785,1 418,5 1777.3 1510,3 1969,3 1276,6 7737,1
Г ородекой
бюджет
(ГБ)

250,0 250,0
Внебюджет
ные
ИСТОЧНИКИ
(ВИ)

Подпрограмма «Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального обра.
Алтайского края и совершенствование административно-управленческих процессов в указанных о

сования город Яровое 
рганах»

т Цель 1.
Повышение открытости 
деятельности на основе 
использования 
современных 
информационно­
коммуникационных 
технологий и 
совершенствование 
административно­
управленческих 
процессов органов 
местного 
самоуправления 
муниципального

2015-2020
гг

647,7 300,8 1590,9 2295,1 1893,8 1191,7 7920,0 Всего, в т. 
ч.:
ФБ

826,9 826,9 КБ
647,7 300,8 1590,9 1468,2 1893,8 1191,7 7093,1 ГБ

ВИ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
образования город 
Яровое Алтайского 
края, повышение 
доступности и качества 
муниципальных услуг 
для населения и бизнеса

л Задача 1.1.
Повышение 
результативности 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
му ни цип ального 
образования город 
Яровое Алтайского 
края, снижение 
административных 
барьеров

2015-2020
Г1

213,5 213,5 ГБ

4 Мероприятие 1.1.1.
Уменьшение среднего 
числа повторных 
обращений
представителей бизнеса 
в орган местного 
самоуправления для 
получения одной 
муниципальной услуги, 
связанной со сферой 
предпринимательской 
деятельности

2015-2020
гг

Админи
страция
города
Яровое
Алтайск
ого края
(отдел
по
развита
ю
предпри 
нимател 
ьсгва и 
туризма)

5 Мероприятие 1.1.2.
Сокращение числа 
случаев нарушения 
сроков предоставления 
муниципальных услуг

2015-2020
гг

Админи
страция
города
Яровое
Алтайск
ого края



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6 Мероприятие 1.1.3.

Сокращение времени 
ожидания в очереди при 
обращении в орган 
местного
самоуправления за 
получением 
муниципальной услуги

2015-2020
гг

Админи
страция
города
Яровое
Алтайск
ого края

7 Мероприятие 1.1.4.
Регламентация 
муниципальных услуг 2015-2020

гг

Админи
страция
города
Яровое
Алтайск
ого края

8 Мероприятие 1.1.5.
Повышение степени 
удовлетворенности 
граждан качеством и 
доступностью 
муниципальной услуги 
"Информационное 
обеспечение граждан и 
юридических лиц на 
основе архивных 
документов":
- выполнение работ но 
ремонту
архивохранилища.

2015-2020
гг

Админи
страция
города
Яровое
Алтайск
ого края

213,5 213,5 ГБ

9 Задача 1.2. Повышение 
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления
муниципального
образования город
Яровое Алтайского
края

2015-2020
гг

647,7 300,8 1377,4 2295,1 1893,8 1191,7 7706,5 Всего, в т. 
ч.:
ФБ

826,9 826.9 КБ
647,7 300.8 1377.4 1468,2 1893,8 1191,7 6879,6 ГБ

ВИ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
10 Мероприятие 1.2.1.

Повышение доступности для 
общества информации о 
деятельности органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
город Яровое Алтайского 
края:
- проектирование и сметный 
расчет телефонной и 
локальной сети;
- оказание услуг по разработке 
сайта;
- оказание услуг размещения 
официального сайта 
Администрации города Яровое 
Алтайского края

2015­
2020 гг

Администрация
города Яровое
Алтайского
края
(отдел
информационн 
ых технологий)

3.4 - 68,4 24,6 . 3,6

я

18,2 118,2 ГБ

11 Мероприятие 1.2.2.
Обеспечение органов местного 
самоуправления 
муниципального образования 
город Яровое Алтайского 
края:
- компьютерной- и 
оргтехникой;
- расходными материалами;
- компьютерными 
ком п лекту ющи ми,
- поставка беспроводного 
маршрутизатора.

2015­
2020 гг

Администрация
города Яровое
Алтайского
края
(отдел
информационн 
ых технологий)

72,6 105,5 163,7 69,8 138,7 65,1 615,4 ГБ







1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13 Мероприятие 1.2.4.

Обеспечение информационной 
безопасности персональных 
данных при предоставлении 
муниципальных услуг:
- поставка обновления 
антивирусного программного 
обеспечения Kaspersky 
Endpoint Security для бизнеса 
Стандартный на 45 
компьютеров;
- приобретение ЭЦП

2015­
2020 гг

Администрация 
города Яровое 
Алтайского края 
(отдел
информационны 
х технологий, 
комитет по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике)

40,7 37,6 64,0 42,3 42,2 45,8 272,6 ГБ

14 Мероприятие 1.2.5.
Внедрение информационной 
системы, позволяющей 
осуществлять мониторинг и 
контроль исполнения 
обращений граждан:

приобретение сервера, 
кондиционера. ИГ1Б

2015 г

Адм ин истрация 
города Яровое 
Алтайского края 
(отдел
информационны 
х технологий )

335,0
3

335,0 ГБ

15 Мероприятие 1.2.6.
Подготовка и размещение в 
СМИ, в интернет-ресурсах 
материалов тематических 
проектов

2016­
2020 гг

МБУ
«Инфоцентр
г.Яровое»

ФБ
826,9 826,9 КБ

1014,0 1020,0 1583.8 934,5 4552,3 ГБ
ви

16 Мероприятие 1.2.7.
Приобретение видеокамеры 
цифровой

2016­
2020 гг

МБУ
«Инфоцентр
г.Яровое»

ФБ
КБ

174,8 174,8 ГБ
1 ВИ



Подпрограмма «Совершенствование кадрового обеспечения и муниципального управления в муниципальном образовании город 
Я повое Алтайского киая»

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 1] 12

16
Цель 2. Повышение 
эффективности
муниципальной службы и 
результативности 
профессиональной служебной 
деятельности м у ни ципальн ых 
служащих и всех категорий 
работников органов местного 
самоуправления 
муниципального образования 
город Яровое Алтайского края

2015­
2020 гг

725,4 117,7 186,4 42,1 75,5 84,9 1232,0 Всего, в 
т. ч.:
ФБ

338,0 338.0 КБ
137.4 117,7 186.4 42.1 75,5 84.9 644.0 ГБ

250,0 250,0 ВИ

17 Задача 2.1.
Совершенствование работы с 
кадровым резервом на 
муниципальной службе, 
резервом управленческих 
кадров в муниципальном 
образовании город Яровое 
Алтайского края

2015­
2020 гг

588,0 588,0 Всего, в 
т. ч.:
ФБ

338.0 338,0 КБ
ГБ

250,0 250,0 ВИ

18 Мероприятие 2.1.1.
11рактическое йенользо ван не 
кадрового резерва на 
муниципальной службе, 
резерва управленческих 
кадров в муниципальном 
образовании город Яровое 
Алтайского края

2015­
2020 гг

Администраци 
я города 
Яровое 

Алтайского 
края

19 Мероприятие 2.1.2.
Установление 100 именных 
стипендий Губернатора 
Алтайского края для учащихся 
краевых государственных 
образ.учреждений нач. проф. 
образования.

2015 г

Главное 
управление 

образования и 
науки 

Алтайского 
края

18,0 18,0 КБ



2
Мероприятие 2.1.3. Создание 
на базе профессиональных 
училищ и лицеев базовых 
площадок по приоритетным 
кап равдениям развития
профессионального 
образования и ресурсных 
центров профессионального 
образования по профилям: 
сельское хозяйство,
строительство, 
металлообработка
Задача 2.2. Обеспечение 
профессионального развития 
муниципальных служащих и 
всех категорий работников 
органов местного
самоуправления 
муниципального образования 
город Яровое Алтайского края
Мероприятие 
2.2.1 .Обеспечить 
профессиональное 
образование и повышение 
квалификации всех категорий 
работников
Мероприятие 2.2.2.
Организовать курсовое
обучение муниципальных 
руководителей, специалистов 
и служащих на базе ВУЗов 
края, центров обучения и 
повышения квалификации.

2015 г

Г лавное 
управление 

образования и 
науки 

Алтайского 
края; 

КГБПОУ 
«Яровской 

политехническ 
ий техникум»

4

2015­
2020 гг

2015­
2020

Комитеты 
администрации 
города Яровое 

Алтайского 
края

2015­
2020

Администраци 
я города 
Яровое 

Алтайского 
края(отдел по 

труду)



570,0

250,0

512,0

Всего, в
т. ч.:

Всего, в
т. ч.

455.0



1 2 о
J 4 5 6 7 8 - 9 10 11 12

24 Задача 2.3. Формирование и 
содержание муниципального 
архива

2015­
2020 70,2 61,8 132,0 ГБ

25 Мероприятие 2.3.1. Оказание 
услуг по работе с архивным 
фондом № Р-1 л

2015­
2020

Администраци 
я города 
Яровое 

Алтайского 
края

70,2 61,8 132,0 ГБ

26 Задача 2.4. Выстраивание 
эффективной работы по 
противодействию коррупции 
на муниципальной службе

2015­
2020

27 Мероприятие 2.4.1.
Организационно-правовое и 
методическое обеспечение 
представления
муниципальными служащими, 
лицами, поступающими на 
муниципальную службу, 
сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

2015­
2020

Администраци 
я города 
Яровое 

Алтайского 
края



5) Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
новой редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс.руб.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

Всего финансовых затрат 1373,1 418,5 1777,3 2337,2 1969,3 1276,6 9152,0
в том числе:
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 338,0 826,9 1164,9

из городского бюджета 785,1 418,5 1777,3 1510.3 1969.3 1276,6 7737,1
из внебюджетных источников 250,0 250,0
Прочие расходы
в том числе:
из городского бюджета
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях 
софинансироваиия)
из внебюджетных источников


